werb fc^ullen eönen armen preftere offte fdjolere be 3n bem 3fare prefler

werben mad) »nb will be Sommenbe bmtnen ben erften oeer wefen —
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enbtetfytltfen mtjt bc& 3tabeä mebewetenbepb bewleti , wo be gitbemeftere

binnen ben beer »efen Dono Qommenbe ntdjt beoeUn »nb wo boten bat

oorblnfft, fo fdjatt bar na ^ bat mael onb anbete" ntdjt be »ab 3n
bet nnaen ftab befulue (Sommenbe beueten funber ^emanbeS 3nfage bnb
»ebbecfijcafe — (6$ folgen bie %}fitä)ten be$ (Sommenbtften.) —
ctiftt — aeborb oeectenn^uubett %at bar 9*a 3m &we »nb fofltgcflen

3are am iRibtoefen na Bartholomaei Apostoli.

&om Original im 3tatt)6ard)i» ; ©tegel fehlen.

JTo. 47» fräfentation eines Wtartjlen. 1464.

Kerstianus Polk viccprepositu? prepositure Softiredelensi»
Verdensis dioecesis universis et singulis divinornin rectoribus ac ca-
pellanis eorundem per districtum prepositure pretacte subiectts pre-
stentibus requisitis satutem in Domino. Honorabilem dominum Berti'
hardum Wölk presbyterum dictc Verdensis dioecesis per providnm
virum lacobum Mechow civem in Soltwedel predicta et ffnlde &.
Nicolai ibidem yulde magistrum ad altare sive vicariam saneti Ni~
colai episcopi et coufessorum in ecclesia beate Marie Virginia glo-

riose prediete civitatis Soltwedel situm per obitum bone memorie
domini lieuuiiigi Wopeld Ultimi possessoris et Vicarii eiusdeui va-
cans nobis presentatum quem tetiore presencium proclamamus vobis-

que transmittinius volentes ac mandautes quatenus eundem dominum
Bernardum ad prefatum altare sicut premittitur vacans et nobis pre-
sentatum solemuiter in ecclesiis infra divinorum solempnia coram
plebe publice proclametur citantes nihilo minus ad instanciam sepe
dicti domini Bernardi Bolck omnes et singulos »ua interesse putati-

ves si qui eciam preseutati fuerunt quos et eorum quemlibet tenore
presencium sie citamus et requiriraus quatenus die vicesima po*t

presencium execueionem coram nobis iudici aliter compareaut aut
quivis eorum compareat ad allegaudum et dicendum de suo interesse

quiequid dicere poterint seu poterit contra eiusmodi presentacionem
et personam preseutatäm alioquin nos ad institucionem dicti domini
Bernardi ad memoratum altare iustitia mediante procedemus cuiun-

cuuque coutumacia nou obstante. Iii cuius testitnoniiiin sigillum pre-

tacte prepositure presentibus est impretisum Anno domini Millesimo

quadringeniesimo sexagesimo quarto die vero lovis vicesima tercia

meusis Augusti.

SBom ©riginal im Hrdhio gad) 25. N. 44.

Ifo. 48. »eftättauna. beö Kttat* gu Otyren be6 ^eiligen Äreu$e$ in

bet- Äatbarinenrtrdje. 1467.
. •

Arnoldus Obbelen — Episcopi Verdensis Vicarius in spiritua-
libus Eiusque curie officialis generalis Vniuersis — saiutem — Pro-
uidus Dus lacobus Rambow p res biter In ecclesia beate katheriue
virgtnis — noui oppidi Soltwedel — com tuende infrascripte commeu-
dista In nostra preseucia oonstitutus nobis siguifleare curauit quod
pie memorie dns Johannes Sseluelde olim dum vixit eciam presbiter

de suis bonis a deo sibi collatis ac industriose acqnisitia In sua vi-

tima voluntate commendam quaudam in ecclesia beate Katheriue
antedicta — instaurauit ac per suos — testameutarios erigi et fuu-
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dart voluit et mandaait prout hcc eadem commenda per premishos

suos testamentarios — est dedueta et fundata. Vnde predictus dns

Iacobus cupiens transitoria iu etema et etema iu celestia feliciter

commutare Timen» predicta boua — ad vsus posse redire prophauos

nobis humiliter supplicauit — eandem commendam — cum singulis

suis dote attineneiis clrcumstanciis articulis et condicionlbas lucidius

in quadam litera fundacionis dicte commende per circumspectos viros

proconsules et consules uoui opidi Soltwedell sigillo eiusdem opidi

sigillata speeificatis — in perpetuam vicariam transferre et comrao-

nire ipsamque viccariam approbare ratificare et confirmare fauorabi-

litcr dignaremur. Nos igitur — dictum commendam cum singulis

suis dote attineneiis circumstaneiis articulis et condicionibus in

perpetuam vicariam ad altare nouum in antiqua parte predicte ec-

clesie sauete Katheriue construetum lu honorem Sancte crucis bea-

torum Iacobi apostoli mayoris, decem milium martyrum, Cosme et

Damiani et sanetarum öriyitte et vndeeim milium viryinum coo-

Becratum — per presentes trausponimus et commutamus approbamtis

ratificamus et iu nomine dm. ordiuaria auetoritate perpetuis terapo-

ribus duraturam in hiis ecriptis confirmamus. Cuius quidem viccarie

possessio iicm per presentes nostras literas predicto dno lacobo ram-

bow quoad uixerit nulla alia sollempnitate uiris precedentc Ac eciam

iuspresentandi ad eandem viccariam personam ydoneam quociens

vacauerit proconsulibus et consulibus noui opidi Soltwedell perpe-

tuis temporibus duraturum reseruamus — — — — In cuius rei

testimonium sigilluro officialatus nostri — nostre Htere confirmacio-

nis et litere fundacionis predicte commende consigillatam — est ap-

pensum. Datum et actum in antiquo opido Soltwedel In domo pro-